



Kristofferskolans Föräldraförening

VERKSAMHETSBERÄTTELSE LÄSÅRET 2023/2024

FÖRENING OCH SYFTE

Kristofferskolans föräldraförening består av alla föräldrar/vårdnadshavare till elever vid Kristofferskolan — från förskoleklass till gymnasiets åk 12. Medlemskap är avgiftsfritt. Enligt 4§ i föräldraföreningens stadgar är föräldraföreningens syfte:

- att verka för våra barns bästa i waldorfpedagogiken vid Kristofferskolan
- att verka för förtroendefullt samarbete mellan lärare, medarbetare och föräldrar
- att aktivt medverka i Kristofferskolans utveckling
- att främja waldorfpedagogiken

FÖRÄLDRAREPRESENTANTER

Föräldraföreningens styrelse 2023/2024

Ordförande: Anna Davis

Sekreterare: Magnus Lunell

Kassör: Johanna Holm

Ordinarie ledamöter:

Erika B Lindvall

Emma Molitor

Lise-Lotte Eklund

Riviera Wolgers

Suppleanter:

Vera Zingmark

Linnéa Alm Wahlberg

Carl Cunelius

Revisor:

Björn Magnusson

Lilla festkommittén:

Lisa Svidén

Maria Fors
Sissela Qamar
Sara Bexell
Annika Oskarsson
Arnulf Wibler (säkerhetsansvarig)
Gunnar Modin (sjukvårdsgruppen, sammankallande)

Valberedning
vakant

MÖTEN

Styrelsemöten

Föräldraföreningens styrelse har under verksamhetsåret haft tolv protokollförda styrelsemöten, inklusive det öppna mötet på våren då donationer beslutas av alla medlemmar, och årsmötet på höstterminen då styrelsen väljs in.

Möten med skolans styrelse och rektor

Vår ordförande sitter som en av fem föräldrarepresentanter som ledamot i skolans styrelse. Genom den kopplingen har vi direkta kanaler mellan skolans huvudman och föräldraföreningen och även till rektor som är kallad till skolans styrelsemöten där hon rapporterar om verksamheten.

ARBETSOMRÅDEN

Novemberfesten

Året 2023/2024 har vi än en gång lyckats genomföra en fantastisk Novemberfest! Stort tack till er alla som arbetat helengagerat och med hela hjärtat! Inkomsten från festen blev i linje med förra årets, och vinsten således god. Största vinsten var förstås att vi fick träffas och genomföra festen tillsammans, inte minst att se alla barns glädje!

Medlen från årets fest donerades i år enligt besluten från öppna mötet i Mars (beskrivs nedan samt mer detaljerat i årsredovisningen). Vi har även reserverat medel för att rusta upp de marknadsstånd som används i stora salen under festen, så att vi löpande kan hålla en stabil och livlig fest. Som stadgarna bjuder har även skolbiblioteket fått ta del av 15 000 kronor för inköp av nya böcker. Elevfonden, som disponeras av rektorn och syftar till att stötta mindre bemedlade elever vid behov, har inte nyttjats och har därför inte behövt påfyllning av medel från KFF i år.

Donationer till klassresor

KFF delar ut resebidrag till årskurserna 4, 9 och 12 och har alltså delat ut bidrag till åtta klassresor, fler än vanligt då vi haft en extra klass 9. Att just klass 4 och 9 får bidrag är resultatet av ett arbete och dialog med skolan om förankring i pedagogik och när i utbildningen de ligger. Resan i klass 4 kan på det här sättet bekostas helt genom bidrag medan resan i klass 9 fortfarande bekostas till största delen av klasskassan men får en extra och viktig skjuts av ett bidrag på 1 000 kr per elev. Sedan 2021 ingår även ett fast

bidrag till klass 12s arkitekturresor då det genererar mer medel för dem än som tidigare, när tolvans bar på festen gick direkt till klasskassorna.

Beviljade donationer från öppna mötet

Vi har lämnat donationer till skolan enligt medlemmarnas önskemål för de flesta av inkomna ansökningarna: Medel har utgått till nya sextonmannatält för skolresor, en upprustningsfond för observatoriet och astronomigruppen och material till skolträdgården. En donation för matlagningskurs för föräldrar och barn i skolan är beviljad men har inte hållits ännu, och en donation äskad från skolans sjundeklassare för en förbättrad övre skolgårdsmiljö ligger och väntar på förankringar hos bland annat byggnadsstiftelsen och kommer förhoppningsvis att realiseras nästa verksamhetsår.

Elevkåren

Vi i föräldraföreningen strävar efter att upprätthålla en stark kontakt med gymnasieskolans elevkår. De är fulla av idéer, andas kraft och inspiration. De vill arbeta för att stärka gemenskapen mellan klasserna 10, 11 och 12 och det tycker vi är lysande! Styrelsen bidrog med 15 000 kronor till KSEKs aktiviteter under verksamhetsåret.

Kristofferskolans elevkår finns på instagram under namnet kristofferskolanselevkar.

Waldorfpedagogik — en introduktion

Broschyren om Waldorfpedagogik — en introduktion har efterfrågats av många sedan vårt lager sinade häromåret. Vi har fört diskussioner om nytryck men innehållet behöver uppdateras och detta arbete kommer att fortsätta under nästa år i dialog med skolan. Medel för att trycka upp nya höften har reserverats från årets Novemberfestvinst.



Vårloppisen – En dag för gemenskap och hållbarhet

I början av maj fylldes skolgården av liv och rörelse när vi tillsammans med Största Fest arrangerade en vårloppis. Över 20 klasser deltog frivilligt och entusiastiskt, och trots att vädret inte riktigt var på vår sida, blev evenemanget en hjärtevärmade succé. Kläder och prylar bytte ägare, fann nya hem och förlängde sina liv på ett hållbart sätt. Försäljningen resulterade även i ett tillskott till de deltagande klassernas på totalt ca 50 000 kronor. De föremål som inte fann nya ägare skänktes till Myrorna.

Vårloppisen var inte bara ett tillfälle för elever och föräldrar att samlas kring något meningsfullt, utan också ett viktigt steg i skolans framgångsrika strävan efter att bli Grön flagg-certifierad. Många har önskat att loppisarrangemanget skall bli en årligt återkommande tradition, så loppisentusiaster får gärna låta höra från sig.

Skolans miljöpolicy

Skolans miljöpolicy som ägs av skolans styrelse och har tagits fram i dialog med skolans ledning, medarbetare och föräldraföreningen är under omarbetning. I detta arbete har KFFS' styrelse deltagit som remissinstans. Arbetet under året har lett till tydligare skrivningar, ansvarsfördelning och kommunikation. Den aktuella miljöpolicyen kommer att ligga på skolans hemsida och även vara länkad från föräldraföreningens hemsida.

Grön flagg-certifiering av Kristofferskolan

Grön Flagg-märkningen är Sveriges största miljömärkning för organisationer som jobbar med pedagogisk verksamhet för barn. Från förskolor och förskoleklasser till grundskolor och gymnasium. Grön Flagg drivs av Håll Sverige Rent och ingår i det internationella nätverket Eco-Schools, ett världsomspännande lärandeprogram inom hållbar utveckling och bygger på handlingsbaserat lärande där elever ska engageras i konkreta aktiviteter som på olika sätt främjar kunskap kring hållbarhet och en hållbar livsstil. Mer information finns på: <https://www.ecoschools.global> och <https://hsr.se/gronflagg>.

Under verksamhetsåret har Föräldraföreningen varit delaktig i och arrangerat ett tre projekt som vardera bidragit till Grön flagg-certifieringen:

1. Ekonomiskt bidrag

Skolans trädgårdgrupp (bestående av tre lärare/pedagoger) ansökte om ekonomiska medel från Novemberfestkassan och fick medel beviljat för bygge av staket och spaljéer.

2. Anordnande av Kristofferskolans Vårloppis

Våren 2023 arrangerade föräldraföreningen för första gången Kristofferskolans Vårloppis för alla skolans klasser F-12. Alla elever och föräldrar fick själva arrangera sina bord och sköta försäljning och marknadsföring av loppmarknaden. Föräldraföreningen stöttade med infrastruktur, samt förvaring av överblivna varor som sedan skänktes till Myrorna.

3. KFFS som remissinstans till skolans miljöpolicy

Under 2024 omarbetar Kristofferskolans styrelse sin miljöpolicy för vilken KFFS var remissinstans. I det arbetet ingick att granska förslagen samt att vi implementerar de

som är relevanta för KFFS i våra stadgar framgent. En av de för KFFS mer avgörande punkterna i policyn handlar om transportmedel vid skolresor. Enligt policyns förslag ska flygresor inte längre få göras på skolresor, vilket är relevant för KFFS då vi ger ekonomiskt stöd från Novemberfestmedlen till skolresor i klass 3, 9 och 12. KFFS har implementerat denna policy i villkor som ska uppfyllas för att klasser i dessa årskurser ska beviljas bidrag. I de fall de inte gör det kommer ansökan att avslås med hänvisning till Kristofferskolans och KFFS stadgar. Information om detta förmedlas till föräldrar och lärare via skolan (genom att informera lärare om skolans miljöpolicy) och KFFS (vid ansökan om bidrag).

Kommunikation

KFF strävar efter att stärka kontakten till och kommunikationen med våra klassföräldrar.

- I år har vi arbetat fram ett informationsblad som planeras att distribueras till alla klassföräldrar under hösten.
- Det är viktigt att klassföräldrarna är med på våra öppna möten för att lyfta frågor och behov från klassernas föräldragrupper och omvänt förmedla vad KFF aktuellt arbetar med och strävar efter. Det är när vi träffas som vi är mest effektiva. "Äldre" föräldrar är ett stöd för "yngre".
- I år har KFF-styrelsen samverkat med lärarkollegiet om att presentera styrelsen och KFFs arbete på föräldramöten i början av läsåret, med tyngdpunkt på närvaro hos klasserna F0, 1, 7 och 10 dit störst antal nya föräldrar flödar in. Detta hoppas vi kunna etablera som en ny tradition varje läsår.

Facebook

Facebook är en av våra kanaler att nå ut med information till föräldragruppen och det är både positivt och viktigt. Här delar vi kommunikation som inspirerar, upplyser och engagerar oss och som har anknytning till skolan, waldorfpedagogiken, våra elever, möten och andra händelser. Har du å andra sidan direkta klagomål som vårdnadshavare ska du vända dig till oss i styrelsen via mail eller till skolledningen.

Syftet med vår öppna facebookgrupp är enkelt och viktigt och vi uppmanar fortsatt alla medlemmar som är med i gruppen att läsa igenom vad det betyder. Vi värnar om att vi alla håller en god ton och respekterar varandra.

KFFs hemsida

Under det gångna året har det skett en delvis överlämning av hanteringen av KFFs hemsida från Riviera Wolgers till Linnéa Alm Wahlberg. Arbetet delas nu av de båda. Vi siktar på att så långt det är möjligt ha hemsidan uppdaterad med färsk information. Arbetet med uppdatering av texter, bilder och innehåll fortsätter under året. Ett gemensamt arbete med att samla in bilder och berättelser från projekt som genomförts med pengar från Novemberfesten har initierats av styrelsen för att användas i våra kommunikationskanaler.

Vi använder vår hemsida www.kristofferskolansff.com regelbundet för att sprida information och kommunicera vilket vi även gör via vår Facebooksida <https://www.facebook.com/groups/Kristofferskolansforaldraforening/> och via Schoolsoft. På e-post nås vi här: styrelsen@kristofferskolansff.se

Vilande poster

Är du intresserad av att engagera dig?

Det finns många ämnen som vi brinner för i föreningen och som vi önskar att vi kunde engagera oss i mer, utveckla eller blåsa liv i igen.

Infohäfte om Kristofferskolan, vilande projekt. Idén är att samla information om vad som gäller på just vår skola. Hur man hittar, vem man kontakter, vart man vänder sig osv. Ett litet uppslagsverk helt enkelt om vår fina skola.

Vi har alltså både fullt upp och roligt. Att arbeta för den stora föräldragruppen i skolan är fantastiskt och lärorikt inte minst eftersom allt det vi gör direkt eller indirekt påverkar våra barns vardag. Styrelsearbetet är både krävande och spännande och man får många, fina vänner på köpet men bäst trivs vi när vi är många som ses.

Styrelsen för Kristofferskolans Föräldraförening



Hemsida www.kristofferskolansff.com Epost styrelsen@kristofferskolansff.se